Basil. Tom. IV.

A nunc quidem reddi: nisi forte refert an Pamphilam haberet Titius eo tempore quo mulier ei dotem promisit. Sic enim, hoc est, cum eam possidebat Titius, poterat ipsa Pamphila videri Titio data esse in dotem, non Pamphilæ obligatio. Quod si illo tempore Pamphilam non habuit Titius, videtur potius liberatio obligationis, quam ipsa Pamphila ei data esse in dotem. Ideoque Pamphilæ partus ei non debetur.

y Et partum eius mulier.] CYRILLI.
Quæ à me stipulata est ancillam, promisit mihi in dotem id quod ego ei debeo. Si quidem eam possidebam, ipsam debeo, & mulieris periculo est, & partus, etiam si non debetur partus ex stipulatione. Si non possidebam, debeo estimationem.

z Hec si habuerim.] Nota cum qui ancillam promisit, ancillam tantum stipulatori dare debere, non etiam partum eius. Lege huius *μωρείας* tit. vltimum, dig. 14. thema vltimum, & quæ illic adnotata sunt.

ENANT. Lege tit. 5. dig. 9. Itaque quasi inestimata propter dig. 10. & 18.

a Si mulier mihi.] Mulier quædam ita dotem promisit. Promitto decem nummos tibi aut Titio dotis nomine dare. Dicit Marcellus hoc casu, etiam si marito aut Titio promisit mulier dare decem aureos dotis nomine, Titio etiam recte solui in dotem decem aureos: sed de dote actione virum vxori teneri, etiam si Titio decem nummos soluat: quemadmodum si iussu mariti promisisset Titio decem nummos. nec mirum, cum etiam quæ dotem nondum marito promiserat, erat autem ei promissura, possit ab eo delegari alij, & ei dotem promittere: et si dici solet alij quæ marito dotis nomine mulierem non posse obligari. His enim casibus id quod agitur, maritum respicit. Non enim quia mulier marito aut Titio dotem dare promisit, ideo tibi aut Titio dotem promisisse videatur, ut de Titij nuptiis cogitaret, id est, propositum haberet marito, vel Titio nubendi.

ἐπερωτήσια την τροῖκα, τυχὸν Καὶ οὐ
Τίτιῳ. θέτοι καὶ τὸν πρέσι Τίτιον ἐντεθύμηται γάμον, Συτέσι σκοπὸν εὔχοντα ταῦτα αὐτῷ, η
τῷ Τίτιῳ σωσαφθίνων πρέσι γάμον.

b Si pro ea que libera.] Dedit quis decem in dotem pro muliere quae reuera quidem serua erat, libera autem existimabatur. Dicit Marcellus, eum qui nummos decem in dotem dedit, conditionem habere ad repetitionem, quemadmodum habere potuisset, si pro libera quidem muliere decem nummos in dotem dedisset, accidisset autem ut nuptiae non sequerentur. Quod si forte serua manumissa fuerit, & ei qui decem acceperat, in dotem scilicet, nupserit: in his **decem** nummis dos confisit: & eos ita demum potest condicere is qui ipsos initio dedit, cum ea mente dedit, ut quandoque secutis nuptiis iij in dote sint. Si igitur non hac lege, nempè si sequentur nuptiae, decem nummos dedit, sed quasi mulieri donatus: dominus eius eos condicione repetere poterit: quemadmodum si serua effecerit, ut is qui sibi donatus esset, marito decem nummos daret.